M UR. ACODGOSV. REG STRO UFFI Cl ALE( U) . 0004030. 14- 04- 2017

Aorniitene dol?, (W Aodl D vionseits e deddl Roorcer
_%/Mz%ﬂ%z/& /éwz 2 Stitemr cdbcalive db dbuiione ¢ %/WZ@
Toavone /ﬁ%’//ﬂé /wf /ﬂé Critbnameerids dcaltléor e b watilivitone dol st naitonalte db pbiione

Wi -

All’Associazione Students Lab ltalia
Ripa di porta Ticinese, 39
20143 (M)

Trasmissione mediante PEC a
info@pec.studentslab.it

OGGETTO: Valorizzazione delle eccellenze riquardanti gli studenti delle scuole
secondarie di secondo grado. Notifica del decreto di accreditamento

Con la presente si notifica il decreto con il quale codesta Associazione e
stata accreditata per un ftriennio scolastico, a partire dalla.s.2017/2018 fino
all'a.s.2019/2020, al fine di promuovere e realizzare iniziative di valorizzazione delle
eccellenze, ai sensi dell'art. 2 del decreto ministeriale n. 182 del 19 marzo 2015.

L’Associazione Students Lab Italia & inserita nell’'elenco dei soggetti esterni
accreditati al fine di collaborare con ’Amministrazione scolastica per promuovere e
realizzare procedure di confronto e di competizione, nazionali e internazionali,
riguardanti gli studenti delle scuole secondarie di secondo grado, statali e paritarie.
Tale elenco & pubblicato sul sito del Ministero dellIstruzione, dell’Universita e della
Ricerca, per fornire informazione alle scuole, ai docenti, agli studenti e ai loro genitori
sui soggetti esterni allAmministrazione scolastica che organizzano iniziative di
valorizzazione delle eccellenze.

Si ricorda che le iniziative di valorizzazione delle eccellenze sono oggetto di
periodiche verifiche da parte di questa Direzione Generale sul possesso, nel tempo,
dei requisiti previsti dal citato decreto ministeriale.

Zntuono

EM/pr

Dr.ssa Edvige Mastantuono

MIUR - Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione

Direzione generale per gli ordinamenti scolastici e la valutazione del sistema nazionale di istruzione
Viale Trastevere, 76/A — 00153 Roma

Tel. 06.5849 2647/2080/2641

e-mail:edvige.mastantuono@istruzione.it

PEC: DGOSV @postacert.istruzione.it



M UR. ACCDPI T. REG STRO DECRETI DI PARTI MENTALI . 0000254. 03- 04- 2017

L'attestazione di copia conforme € allegata al presente documento

<M@¢é/m AoV D rrersitls e abddly Fooercer

%&’aﬂf%ﬁe/fzﬁ/fwf 1 Gt eacativio @b didiitone & //gmame
_@ﬂ'{ezf&ﬁefﬁﬁeﬂﬁéyieﬂz fl Al ez st Sl ¢ 4 wurlbdiritinie ol HilemE P ianale @b Gltitone

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la legge 11 gennaio 2007, n. 1, ed in particolare l'articolo 2, comma 1, lettera d),
recante delega al Govermno per l'incentivazione dell'eccellenza degli studenti, ottenuta a
vario titolo sulla base dei percorsi di istruzione;

VISTO il decreto legislativo 29 dicembre 2007, n. 262, recante disposizioni per incentivare
’eccellenza degli studenti e in particolare ’art. 3, laddove prevede 1’accreditamento di
vari soggetti pubblici e privati, ivi compresi regioni ed enti locali, nazionali o
comunitari, che intendono collaborare con I’Amministrazione scolastica al fine di
promuovere e realizzare procedure di confronto e di competizione, nazionali e
internazionali, concernenti la valorizzazione delle eccellenze degli studenti delle
scuole secondarie di secondo grado, statali e paritarie;

VISTO il decreto ministeriale n. 182 del 19 marzo 2015, registrato alla Corte dei Conti il 14
aprile 2015 con n. 1462, ed in particolare ’art. 2 con il quale sono state definite le
modalitd per l'accreditamento dei soggetti esterni all’Amministrazione scolastica
interessati a concorrere alle iniziative di valorizzazione delle eccellenze ed ¢ stata
prevista la pubblicazione sul sito del Ministero dell'Istruzione, dell’Universita e della
Ricerca dell’elenco dei soggetti accreditati;

VISTO TI’avviso pubblicato sul sito del Ministero dell’Istruzione, dell’Universita ¢ della
Ricerca n. 14334 del 12 dicembre 2016 nel quale sono stati indicati i termini per la
presentazione delle domande da parte dei soggetti esterni all’ Amministrazione
scolastica;

VISTA la domanda trasmessa dall’Associazione Students Lab Jtalia per ottenere
"accreditamento per un ftriennio scolastico, a partire dall’a.s.2017/2018 fino
all’a.s.2019/2020;

TENUTO CONTO dell’esito dell’istruttoria svolta dalla Commissione tecnica istituita ai senst €
per gli effetti di cui all’art. 7 del citato decreto ministeriale n. 182 del 2015;

DECRETA
Art. 1

1. L’Associazione Students Lab Italia é accreditata quale soggetto esterno al fine di
collaborare con I’ Amministrazione scolastica per promuovere ¢ realizzare procedure di



_Q%WM/WJ/WJ crbicattve ab dlbaione e/%émawaﬂe
Gervone feﬂemé/edv % kb meesds sodisdbios € 1 srdinliniianie il b raiionale @b wiliitane

confronto e di competizione, nazionali e internazionali, concernenti la valorizzazione
delle eccellenze degli studenti delle scuole secondarie di secondo grado, statali e
paritarie.

2. L’accreditamento ¢ valido per un triennio scolastico, a partire dall’a.s.2017/2018
fino all’a.s.2019/2020.

3. 1l possesso dei requisiti previsti dall’articolo 2 del decreto ministeriale n. 182 del
19 marzo 2015 dovra permanere per I’intera durata dell’accreditamento.

4. L’Associazione Students Lab Italia ¢ inserita nell’elenco dei soggetti esterni
accreditati per le finalita indicate al punto 1. Tale elenco & pubblicato sul sito del
Ministero dell’Istruzione, dell’Universita e della Ricerca.

Il Direttowre Generale
C

L'attestazione di copia conforme € allegata al presente documento




Ministero dell'lstruzione, dell'Universita e della Ricerca
Descrizione dell'AOO: DIPARTIMENTO PER IL SISTEMA EDUCATIVO DI ISTRUZIONE E DI FORMAZIONE

Ai sensi dell'articolo 22 del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale (D.lgs. n.82/2005 e s.m.i.), si attesta cheil
presente documento € copiainformaticadi documento originale analogico di 2 pagine, tenuto presso I'AOO

AOODPIT



